
24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 1/12

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense



Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00141/2022 (SRP)




Às 18:12 horas do dia 24 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00141/2022, referente ao
Processo nº 23475001843202266,
o Pregoeiro, Sr(a) ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Aplicação: Manutenção Geral , Tipo: Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Aplicação: Manutenção Geral , Tipo: Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 383,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Aplicação: Manutenção Geral , Tipo: Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 811,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:07:30 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 4
Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Aplicação: Manutenção Geral , Tipo: Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 505,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 2/12

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:08:02 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 5
Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Aplicação: Manutenção Geral , Tipo: Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 758,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:08:34 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 6
Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Aplicação: Manutenção Geral , Tipo: Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 223,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:08:46 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 7
Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Ferramentas Aplicação: Manutenção Geral , Tipo: Cabo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 147,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:08:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 8
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 102,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:09:28 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 9



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 3/12

Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 342,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:09:40 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 10
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 255,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:09:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 11
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:10:04 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 12
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 85,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:10:20 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 13
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 786,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 4/12

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:10:31 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 14
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 547,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:10:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 15
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 361,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:10:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 16
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.368,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:11:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 17
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 635,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:11:24 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 18



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 5/12

Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 422,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:11:36 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 19
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 109,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:11:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 20
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 262,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:11:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 21
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 98 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 176,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:12:09 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 22
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 159,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 6/12

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:12:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 23
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 326,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:12:33 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 24
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 157,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:12:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 25
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 489,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:12:56 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 26
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 720,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:13:07 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 27



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 7/12

Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 327,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:13:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 28
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.368,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:13:27 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 29
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.376,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:13:38 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 30
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.969,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:13:50 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 31
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 8/12

Item: 32
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 33
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 34
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 777,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/10/2022
16:57:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação de valor sem
resultado.

Item: 35
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.118,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.788,9600
 , com valor
negociado a R$ 1.118,1000
e a quantidade de 8 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2022
18:12:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.707.234/0001-39, Melhor lance: R$ 1.788,9600, Valor Negociado: R$
1.118,1000

Item: 36
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 724,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 37



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 9/12

Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 929,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.487,5400
 , com valor
negociado a R$ 929,7100
e a quantidade de 8 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2022
18:12:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.707.234/0001-39, Melhor lance: R$ 1.487,5400, Valor Negociado: R$
929,7100

Item: 38
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 85,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 39
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 40
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 118,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 41
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 118,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 42
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 10/12

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/10/2022
16:57:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação de valor sem
resultado.

Item: 43
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 122,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 44
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 64,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 45
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 46
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.296,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:14:02 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 47
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 64,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:14:13 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 11/12

Item: 48
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:14:25 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 49
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:14:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 50
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 181,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 24/10/2022 17:14:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa Inabilitada

Item: 51
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 52
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 53
Descrição: Peças e acessórios ferramentas



24/10/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1086781&acao=A&tipo=t 12/12

Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 54
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 127,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 55
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 56
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 116,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 57
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 58
Descrição: Peças e acessórios ferramentas
Descrição Complementar: Aplicação: Manutenção Geral, Tipo: Cabo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


